
 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

Buenos Aires, 24 de abril de 2024 

VISTO las Resoluciones del Rectorado dictadas durante el ejercicio 2024 

ad-referéndum del Consejo Superior, y 

CONSIDERANDO:  

Que mediante dichas Resoluciones se incorporaron, distribuyeron y com-

pensaron créditos para el ejercicio 2024 a las distintas Facultades Regionales y al Rec-

torado. 

Que dichas Resoluciones fueron efectuadas a fin de agilizar durante el 

presente ejercicio financiero la ejecución de los créditos correspondientes. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorga-

das por el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE:  

ARTÍCULO 1º.- Refrendar las Resoluciones del Rectorado que se indican en los 

Anexos I a III que forman parte de la presente, mediante las cuales se incorporan, dis-

tribuyen y compensan créditos presupuestarios para el ejercicio 2024 a las distintas 

Facultades Regionales y al Rectorado. 

ARTÍCULO 2°. - Regístrese. Comuníquese y archívese.  

RESOLUCIÓN N° 661/2024 

U.T.N 

P.N 

M.A 

 
 



 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

Anexo I de la Resolución Nº 661/2024  

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 3/2024 02-01-24 
Incorporación del Fondo Universitario correspondiente al ejer-
cicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 33/2024 23-01-24 
Incorpora Incremento salarial Docente y Nodocente corres-
pondiente al mes de enero 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 74/2024 20-02-24 
Incorpora becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas 
EVC-CIN 2022, enero 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 120/2024 29-02-24 
Incorpora Incremento salarial Docente y Nodocente corres-
pondiente al mes de febrero 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 139/2024 06-03-24 Efectúa Compensación de crédito 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 273/2024 19-03-24 
Incorpora becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas 
EVC-CIN 2022, febrero 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 303/2024 27-03-24 Incorpora Incrementos Salariales y Otros Gastos, marzo 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 335/2024 03-04-24 Efectúa compensación de crédito Programa 18 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 338/2024 05-04-24 Efectúa compensación de crédito  

 

  



 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

Anexo II de la Resolución Nº 661/2024 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 4/2024 02-01-24 
Distribuye Programa de Mejoras Facultad Regional Avellaneda 
a cuenta del Fondo Universitario 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 5/2024 02-01-24 Distribuye Compromisos No Devengados Facultad y Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 6/2024 02-01-24 
Distribuye Saldos con Afectación Específica Facultades Regio-
nales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 7/2034 02-01-24 Distribuye Saldos con Afectación Específica Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 8/2024 02-01-24 Distribuye Federalización de las Políticas en CYT  

Resolución del 
Rectorado 

Nº   9/2024 02-01-24 
Distribuye Programa de Competitividad de Economías Regio-
nales BID  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 10/2024 02-01-24 
Distribuye Programa Voluntariado Universitario Fortalecimiento 
Procesos Internacionalización 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 11/2024 02-01-24 
Distribuye Programa Voluntariado Universitario Malvinas Ar-
gentinas 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   12/2024 02-01-24 
Distribuye Programa de Innovación para Respuesta a Situacio-
nes de Crisis y Gestión, de Prioridades Estratégicas BID 
5084/OC-AR 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   13/2024 02-01-24 Distribuye Programa Sigamos Estudiando 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   14/2024 02-01-24 
Distribuye Proyecto Equipamiento Escolar Facultad Regional 
Del Neuquén 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   15/2024 02-01-24 Distribuye FOPECAP Facultad Regional Buenos Aires 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   16/2024 02-01-24 
Distribuye  Promoción de la Capacidad Emprendedora (CAF N° 
8919) Facultad Regional Córdoba 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   40/2024 24-01-24 Distribuye PICTO YPF 2022 Facultad Regional Santa Cruz 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   69/2024 16-02-24 Distribuye Pampa Azul - Refuerzo Gastos de Funcionamiento 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   70/2024 16-02-24 
Distribuye Secretaría de Cultura y Extensión Universitaria Pro-
grama Universidad Cultura y Territorio 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   71/2024 16-02-24 Distribuye Programa Universidad Cultura y Territorio 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   72/2024 16-02-24 Distribuye Ministerio de Trabajo Orientación Laboral 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   75/2024 20-02-24 
Distribuye becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas 
EVC-CIN 2022, enero 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   101/2024 21-02-24 
Distribuye Fortalecimiento de la Extensión Universitaria Facul-
tad Regional Rafaela 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   114/2024 29-02-24 
Distribuye 1er. Trimestre enero-marzo Facultades Regionales y 
Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   115/2024 29-02-24 
Distribuye 1er. Trimestre enero-marzo Facultad Regional Mar 
del Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   116/2024 29-02-24 Distribuye Inciso 1 según Indicadores 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   142/2024 07-03-24 
Distribuye crédito a la Secretaría Tecnologías de la Información 
y la Comunicación Licencias Antivirus, Equipo y Soporte Fire-
wall 

 



 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

Anexo III de la Resolución Nº 661/2024 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 153/2024 13-03-24 
Distribuye Proyecto Universidades Sostenibles SPU 289 y 
328/2022 Facultades Regionales Varias 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 154/2024 13-03-24 
Distribuye Crédito para Congreso de Federación Universitaria 
Tecnológica FUT Facultad Regional Villa María 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 274/2024 19-03-24 
Distribuye becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas 
EVC-CIN 2022, febrero 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 155/2024 13-03-24 
Distribuye Programa Universidad, Cultura y Territorio Facultad 
Regional Santa Fe 

 

 


		2024-04-26T14:24:38-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2024-04-30T17:14:23-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-04-30T18:12:58-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




